
AMADEU CURY 

Reitor 

ATO DA REITORIA N900 /76 

O Presidente da Fundação e Reitor da Universidade de 

Brasília, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,ten 

do em vista o Processo n9 009831/76-e ad referendum do Conselho de , 

 Ensino e, Pesquisa, 

RESOLVE: 

aceitar a transferência do Professor FLAVIO PORTELA 

MARCTLIO da Universidade Federal do Ceará para . a Universidade de 

Brasília, como Professor Titular, a partir da data de seu desliga 

mento da Universidade Federal do Ceará. 

Brasilia,a'de maio de 1976 . 

c.c.: GRE-VRT-SPA-PES-FAD/DIR 

1f1.; 


	Page 1

